
 

 

CITTÀ DI SAN PRISCO 
www.comune.sanprisco.caserta.it 

 
 

Determinazione 
 

1^ Area AA.GG. e Contenzioso dell'Ente 
 

Cronologico Generale N. 514 del 09-07-2025 
 

Cronologico dell’area N. 160 del 09-07-2025 
 

 
 
OGGETTO: Selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno e determinato, ai sensi 
dell'art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, di un istruttore direttivo tecnico a cui conferire la 
responsabilità dell'area Urbanistica e Patrimonio-Presa d'atto delle candidature e nomina 
commissione 
 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria Merola Anna 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 10/06/2025, con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell'art. 107 D. Lgs.267/2000 dell’Area I Affari generali e Contenzioso 
dell’Ente al dott. Marco Luongo; 
 
PREMESSO che:  
- al fine di migliorare la funzionalità e l’efficienza degli uffici attraverso una più equa ripartizione 
delle funzioni tra le aree esistenti, con Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 28/05/2025 è stata 
disposta una revisione della struttura organizzativa del Comune di San Prisco;  
 - con l’atto in menzione le 5 aree funzionali sono state rimodulate come di seguito:   

Area I Affari Generali e Contenzioso;  
Area II Urbanistica e Patrimonio;   
Area III Economico-Finanziaria e Tributi;   
Area IV Lavori Pubblici – Manutenzioni – Tutela Ambientale;   
Area V Polizia Locale;  

RICHIAMATE: 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 06.06.2025 con cui si procedeva 

all’aggiornamento della sezione del PIAO 2025-2027 annualità 2025 e a fornire l’atto di 
indirizzo per il conferimento di incarico ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 
267/2000; 

- la determinazione dirigenziale cron. gen. n. 434 del 11-06-2025, con la quale veniva avviata 
la procedura finalizzata al reclutamento mediante procedura idoneativa tramite avviso 
pubblico per l’assunzione, con contratto a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000, di un Istruttore Direttivo Tecnico ai sensi dell’art.110 
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 per la durata di anni tre cui attribuire le funzioni di cui 
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 quale responsabile dell’Area Urbanistica e Patrimonio;  

- la determinazione dirigenziale cron. gen. n. 472 del 30-06-2025, con la quale, preso atto 
della disponibilità a prendere parte alla commissione per la procedura di cui sopra, da parte 
della Segretaria Generale, dott.ssa Francesca De Cristofaro e del responsabile dell’Area IV, 

http://www.comune.sanprisco.caserta.it/


 

 

ing. Franco Casertano, veniva avviata la manifestazione d’interesse per l’individuazione del 
terzo membro della commissione; 

- la determinazione dirigenziale cron. gen. 502 del 07-07-2025 con la quale veniva dato atto 
dell’esito dell’istruttoria delle candidature pervenute alla suddetta manifestazione d’interesse 
e fissato il giorno del sorteggio; 

   
PRESO ATTO che: 
       - alla scadenza della procedura avviata con determinazione dirigenziale cron. gen. n. 434 del                

11-06-2025, risultano regolarmente acquisite n. 20 candidature, come da allegato 1; 
       - si sono resi disponibili a prendere parte della commissione per la procedura de quo, la 

Segretaria Generale, dott.ssa Francesca De Cristofaro e il responsabile dell’Area IV, ing. 
Franco Casertano, quali membri interni; 

       - in seguito al sorteggio fissato per il giorno 09/07/2025 risulta quanto segue (all.2 non 
visibile): 

     
8 HG5CCMF5GW 
5 H7RCBHEC9X 
9 TUK4F8B239 
3 G7TGQNFSKB 
7 WFQ8PP5RHN 
4 VW856XTQBS 
2 8QUAG6Y1FY 
6 RAZYHFHHRG 
1 91T3EZADXR 

 
 
VISTI 
- il vigente Statuto Comunale;  
-il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 117/2018;  
ATTESO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs 267/2000 

PROPONE 
-DI APPROVARE la narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
-DI DARE ATTO che risultano regolarmente acquisite n. 20 candidature per l’assunzione, con 
contratto a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, di un 
Istruttore Direttivo Tecnico ai sensi dell’art.110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 per la durata di 
anni tre cui attribuire le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 quale responsabile 
dell’Area Urbanistica e Patrimonio; 
- DI TRASMETTERE le 20 istanze di cui sopra alla costituenda commissione; 
-DI PRENDENDRE ATTO dell’esito del sorteggio come indicato in premessa e pertanto di 
procedere con la nomina del membro esterno da individuarsi nel primo estratto della sequenza di 
cui all’allegato verbale richiamato in premessa; 
-DI DARE ATTO che, per tutto quanto sopra descritto, fatta salva la disponibilità e l’insussistenza 
di cause di incompatibilità, la commissione esaminatrice è così nominata: 
 

- Presidente: Dott.ssa Francesca De Cristofaro: 
- Membro esperto: ing.Franco Casertano; 
- Membro esperto: arch. Mancusi Angelo. 

 
Supplente: arch. Eliani Errico; 



 

 

 
-DI PROCEDERE con gli atti consequenziali. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato: Merola Anna 
 

Il Responsabile dell’Area  Marco Luongo 
 
VISTO il Decreto Sindacale richiamato in premessa;  
 
VISTA la proposta di determinazione in oggetto; 
 
RILEVATA la regolarità e la completezza dell’istruttoria, l’adeguatezza e la completezza della 
motivazione, il perseguimento di una finalità di interesse pubblico, il rispetto dei termini di 
conclusione del procedimento, il rispetto della normativa vigente e la propria competenza in 
materia; 
 
RICHIAMATO integralmente quanto sopra riportato; 
 
DATO ATTO che non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile alcuna situazione di conflitto di 
interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in 
questione. 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la proposta di determinazione suestesa nella sua integralità, senza modificazioni 

e/o integrazioni; 
Firmato:  Marco Luongo 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


